
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqëndruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks: +355 42 247 865   

E-mail: Erald.Mihali@mb.gov.al   

Ueb-faqe: www.abp.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi Kufirin e lartë Monetarë- 

mallra-kontratë me disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-97386-03-05-2024 

LOTI 1-REF-97388-03-05-2024 

LOTI 2-REF-97390-03-05-2024 

 

4. Objekti i kontratës : "Blerje automjete për Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së 

Shtetit e ndarë në 2 (dy) Lote” 

 

 Loti I “Blerje Mjete Transporti me Kalueshmeri të Lartë 4x4 SUV” me fond limit të 

kontratës 25,213,968 (njëzetë e pesë milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind 

e gjashtëdhjetë e tetë)  Lekë pa TVSH  ose 243,402 (dyqind e dyzetë e tre mijë e 

katëqind e dy) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

01.03.2024 është 103.59 lekë) 

 Loti 2 “Blerje mjete transporti autovetura komerciale” me fond limit të kontratës 

24,608,620 (njëzetë e katër milion e gjashtëqind e tetë mijë e gjashtëqind e njëzetë) 

lekë pa TVSH ose   237,558 ( dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë 

e tetë) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 01.03.2024 

është 103.59 lekë) 

 

 

5. Fondi limit i përgjithshëm i kontratës: 49,822,588 (dyzetë e nëntë milion  e tetëqind e 

njëzetë e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë (pa TVSH)  ose 480,959 ( katërqind e 

tetëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë ) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë date 01.03.2024 është 103.59 lekë) 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 60 (gjashtëdhjetë ditë) nga 

nënshkrimi i kontratës.  

 

http://www.abp.gov.al/


7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 05.04.2024 Ora:11:00 

 


